

**FORM 5**

[See rule10]

**Notice of publication of electoral roll in draft**

**To,**

**The Electors of the 18-Bongaigaon LAC.**

Notice is hereby given that the electoral roll has been prepared in accordance with the Registration of Electors Rules,1960, and a copy thereof is available for inspection at the following offices during office hours.

1. O/o the District Commissioner and District Election Officer, Bongaigaon.
2. O/o the Electoral Registration Officer, 18-Bongaigaon LAC.
3. At all Polling stations of 18-Bongaigaon LAC.

The qualifying date for the preparation of the electoral roll is **01.01.2026**.

If, with reference to the above said qualifying date, there be any claim for the inclusion of a name in the roll or any objection to the inclusion of name or any objection to particulars in any entry, it should be lodged from **27<sup>th</sup> December 2025** to **22<sup>nd</sup> January 2026**, in Forms 6,7or 8 as may be appropriate.

An eligible Citizen, who is going to attain the age of eighteen years on any of the subsequent qualifying dates in the year **2026**, that is to say, the 1<sup>st</sup> April,2026 ,the 1<sup>st</sup> July,2026 ,or the 1<sup>st</sup> October 2026, may also file his or her claim for inclusion of his or her name in the roll, in Form-6,in advance, starting from the date of notice, and the same shall be considered and decided in the respective quarter of the year with reference to the respective qualifying date.

Every such claim or objection should either be presented in the undersigned or to the AEROs/BLOs concerned or sent by post to the address given below so as to reach me not later than the aforesaid date.

Date :27/12/2025

Place: Bongaigaon



**Electoral Registration Officer,  
18-Bongaigaon LAC &**

**Addl. District Commissioner, Bongaigaon,**

Dated Bongaigaon the 27<sup>th</sup> December,2025

Memo No. BNEL-14/2025/37

Copy to for favor of information to:

1. The Chief Electoral Officer, Assam, Dispur, Guwahati-6.
2. The District Commissioner & District Election Officer, Bongaigaon.
3. The Chief Executive Officer, Zila Parishad, Bongaigaon.
4. The Superintendent of Police, Bongaigaon.
5. The DIPRO. Bongaigaon.
6. All AEROs of 18-Bongaigaon LAC.
7. All BLO Supervisor of 18-Bongaigaon LAC.
8. All Booth Level Officers under 18-Bongaigaon LAC.
9. All Registered and recognized political parties under 18-Bongaigaon LAC.
10. Notice Board, DC's Office Bongaigaon.



**Electoral Registration Officer,  
18-Bongaigaon LAC &**

**Addl. District Commissioner, Bongaigaon,**

পৰিশিষ্ট-৬

(অধ্যায়-২, অনুচ্ছেদ-২.৫)

প্ৰ পত্ৰ ৫

(নিয়ম ১০)

খচৰা ভোটাৰ তালিকা প্ৰকাশৰ জাননী

প্ৰতি,

১৮ নং বঙাইগাঁও বিধানসভা সমষ্টিৰ ভোটাৰৰ জ্ঞাতার্থে।

ইয়াৰ দ্বাৰা জনোৱা হয় যে, 'ভোটাৰ পঞ্জীয়ন নিয়ম, ১৯৬০' অনুসৰি ২০২৬ চনৰ খচৰা ভোটাৰ তালিকা প্ৰস্তুত কৰা হৈছে আৰু ইয়াৰ এটা প্ৰতিলিপি তলত উল্লেখিত ঠাইত কাৰ্য্যালয় চলি থকা সময়ত পৰিদৰ্শনৰ বাবে ৰখা হৈছে।

১) জিলা আয়ুক্ত ও জিলা নিৰ্বাচনী বিষয়াৰ কাৰ্য্যালয়, বঙাইগাঁও।

২) নিৰ্বাচক পঞ্জীয়ন বিষয়া, ১৮ নং বঙাইগাঁও বিধানসভা সমষ্টিৰ কাৰ্য্যালয়।

৩) সকলো ভোটগ্ৰহণ কেন্দ্ৰ, ১৮ নং বঙাইগাঁও বিধানসভা সমষ্টি (সংশ্লিষ্ট অংশ)।

ভোটাৰ তালিকা প্ৰস্তুত কৰাৰ ভিত্তিৰ তাৰিখ হৈছে ০১.০১.২০২৬।

যদিহে উক্ত ভিত্তিৰ তাৰিখ অনুযায়ী, তালিকাত নাম অন্তৰ্ভুক্ত কৰাৰ বাবে কোনো দাবী থাকে অথবা নাম অন্তৰ্ভুক্তিক লৈ কোনো ওজৰ-আপত্তি বা কোনো প্ৰতিৰোধ বিৱৰণক লৈ কিবা আপত্তি থাকে, তেন্তে সেইয়া ২৭ ডিচেম্বৰ ২০২৫-ৰ পৰা ২২ জানুৱাৰী ২০২৬ তাৰিখৰ ভিতৰত উপযুক্ত প্ৰ-পত্ৰ (Form 6, 7 বা 8) যোগে দাখিল কৰিব পাৰিব।

নাগৰিকত্বৰ যোগ্যতাৰ ভিত্তিত যিসকল ব্যক্তিয়ে ২০২৬ বৰ্ষৰ পৰৱৰ্তী ভিত্তিৰ তাৰিখসমূহ যেনে— ১ এপ্ৰিল ২০২৬, ১ জুলাই ২০২৬, অথবা ১ অক্টোবৰ ২০২৬ তাৰিখত ১৮ বছৰ বয়স সম্পূৰ্ণ কৰিব, তেখেতসকলেও ভোটাৰ তালিকাত নাম অন্তৰ্ভুক্তিকৰণৰ বাবে প্ৰ-পত্ৰ-৬ যোগে আগতীয়াকৈ (জাননীৰ তাৰিখৰ পৰা) আবেদন কৰিব পাৰিব। উক্ত আবেদনসমূহ সংশ্লিষ্ট ভিত্তিৰ তাৰিখ অনুযায়ী বছৰটোৰ সেই ত্ৰৈমাসিকত বিবেচনা কৰি সিদ্ধান্ত গ্ৰহণ কৰা হ'ব।

এনে ধৰনৰ দাবী অথবা আপত্তি নিম্ন স্বাক্ষৰকাৰীৰ কাৰ্য্যালয়ত অথবা সংশ্লিষ্ট ভোটগ্ৰহণ কেন্দ্ৰৰ মনোনীত বিষয়া /বুথ পৰ্যায়ৰ বিষয়াক দাখিল কৰিব পাৰিব অথবা ওপৰত উল্লেখিত তাৰিখৰ ভিতৰত পোৱাকৈ তলত উল্লেখ কৰা ঠিকনাত ডাকযোগে প্ৰেৰণ কৰিব পাৰিব।

তাৰিখ: ২৭/১২/২০২৫

স্থান: বঙাইগাঁও

নিৰ্বাচক পঞ্জীয়ন বিষয়া,

১৮ নং বঙাইগাঁও বিধানসভা সমষ্টি ও

অতিৰিক্ত জিলা আয়ুক্ত, বঙাইগাঁও।

তাৰিখ: বঙাইগাঁও, ২৭ ডিচেম্বৰ, ২০২৫

স্মাৰক নং: বি.এন. ই. এল -১৪/২০২৫/৪১

প্ৰতিলিপি জ্ঞাতার্থে প্ৰেৰণ কৰা হ'ল:

১. মুখ্য নিৰ্বাচনী বিষয়া, অসম, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-০৬।
২. জিলা আয়ুক্ত তথা জিলা নিৰ্বাচনী বিষয়া, বঙাইগাঁও।
৩. মুখ্য কাৰ্যবাহী বিষয়া, জিলা পৰিষদ, বঙাইগাঁও।
৪. আৰক্ষী অধীক্ষক, বঙাইগাঁও।
৫. জিলা তথ্য আৰু জনসংযোগ বিষয়া (DIPRO), বঙাইগাঁও।
৬. ১৮ নং বঙাইগাঁও বিধানসভা সমষ্টিৰ সকলো সহকাৰী নিৰ্বাচন পঞ্জীয়ন বিষয়া।
৭. ১৮ নং বঙাইগাঁও বিধানসভা সমষ্টিৰ সকলো বুথ পৰ্যায়ৰ পৰ্যবেক্ষক (বি.এল.অ' চুপাৰভাইজাৰ)।
৮. ১৮ নং বঙাইগাঁও বিধানসভা সমষ্টিৰ অন্তৰ্গত সকলো বুথ পৰ্যায়ৰ বিষয়া (বি.এল.অ')।
৯. ১৮ নং বঙাইগাঁও বিধানসভা সমষ্টিৰ অন্তৰ্গত সকলো পঞ্জীয়নভুক্ত আৰু স্বীকৃতিপ্ৰাপ্ত ৰাজনৈতিক দল।
১০. জাননী ফলক, জিলা আয়ুক্তৰ কাৰ্যালয়, বঙাইগাঁও।

নিৰ্বাচক পঞ্জীয়ন বিষয়া,

১৮ নং বঙাইগাঁও বিধানসভা সমষ্টি ও

অতিৰিক্ত জিলা আয়ুক্ত, বঙাইগাঁও।